[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        28.02.2017                                                                                   №   43/218

пгт Вахруши

	О  внесении изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Устава Ленинского сельского поселения,  на основании рекомендации Правительства Кировской области от 24.11.2016, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение, утвержденные решением Ленинской сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 (в редакции решений от 10.09.2015 № 28/146, от 21.04.2016 № 34/179) следующее  изменение:
 Дополнить пункт 8.2.19 раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства» словами:
« Юридические и физические лица, являющиеся землепользователями, землевладельцами, собственниками, арендаторами, обязаны систематически производить на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности или аренды  стрижку или скашивание сеяных и дикорастущих трав при  превышении высоты травостоя 15-20 см, не допускать произрастания борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности или аренды, и на прилегающих к ним  территориях.»

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Ленинского  сельского поселения.

Глава поселения

                                 С.В. Савиных
PAGE
1